

CURRICULUM VITAE

OBJETIVO Desempeñarme, ofrecer y desarrollar todas mis capacidades adquiridas durante mi formación académica y mi experiencia laboral, consiguiendo un excelente resultado en la labor y el área asignada; además, adquirir a través de la responsabilidad y confianza en mí depositada, una experiencia inigualable, con la cual conseguiré un paso importante en mi superación personal y laboral, junto con el orgullo de ser parte de una gran institución.

CONOCIMIENTOS

IDIOMAS

Español, Inglés y Francés.

- 2007 Acreditación de TCF- Test de Connaissances du Français PROUOEX
- 2005 Certificado PCA de Ingles Avanzado PROULEX
- 2005 Programa de preparación de TOEFL PROULEX

COMPUTACIÓN

- SPSS Statistics
- Office Avanzado
- .OS X

EXPERIENCIA

AUXILIAR EN MEJORAMIENTO DE PROCESOS | 2022 | COORDINACIÓN DE TRANSPARENCIA, ARCHIVO Y GOBIERNO ABIERTO DE EL SALTO, JALISCO.

- Revisión, y reorganización de procesos de recepción de documentos en archivos de trámite y archivo de concentración. . Creación de Reglas de Operación del Grupo Interdisciplinario de Archivo.

ENCARGADO DE PROCESOS INTERNOS, TRANSPARENCIA, ARCHIVO Y PROCEDIMIENTOS DE LICITACIONES | 2018-2021 | TESORERÍA MUNICIPAL DE EL SALTO, JALISCO.

- Revisión, organización y actualización de la información fundamental señalada en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de Jalisco y sus Municipios.
- Responsable de responder las solicitudes de acceso a la información.
- Encargado de archivo de Tesorería, manejo de información y tratamiento de datos personales. . Auxiliar en procesos de adquisiciones y licitaciones.



ENCARGADO DE SUMINISTRO DE COMEDORES COMUNITARIOS | 2017-2018
| DICONSA.

- Encargado del abasto de alimentos para los comedores comunitarios en el estado de Jalisco y Colima.

PROCESS SUPPORT SPECIALIST | 2016-2017 | BELIVEO.

- Encargado del seguimiento de políticas y créditos otorgados por la empresa Comcast.

ENCARGADO DE PROYECTOS ESPECIALES I SECRETARÍA DE DESARROLLO
ECONÓMICO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO | 2013-2015 |

- Coordinador de programas estatales para emprendedores en los municipios de Mazamitla, Cuautitlán de García Barragán y Bolaños

- Asesoría en la realización de los manuales de organización de la Secretaría

ANALISTA EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN I DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN
SOCIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO | 2013-2015

- Análisis de medios de comunicación social y redes sociales

ASESOR POLÍTICO ICAMPAÑA GOBIERNO DEL ESTADO Y PRESIDENCIA
MUNICIPAL | 2012-2015

- Coordinador de campaña en 2015 en distrito 14 local

- Coordinador de Tarjeta La Jalisciense en el municipio de Tlajomulco en 2012

REPRESENTANTE BILINGÜE I TELETECHI | 2012

- Asistencia telefónica a clientes de Bank of America

REPRESENTANTE BILINGÜE I HISPANIC | 2008

- Asistencia telefónica a clientes de Comcast.

HOSTESS SIRLOIN STOCKADE | 2005

FORMACIÓN



LICENCIATURA EN ESTUDIOS POLÍTICOS Y GOBIERNO | UNIVERSIDAD DE
GUADALAJARA

- Especialidad principal: Ciencia Política
- Especialidad secundaria: Administración Pública

2021 - 2024

COMUNICACIÓN

- Escritor en la Revista Digital Telescopio Político.
- Ponente en el 2011 en la conferencia ¿Es eficaz la Ley Salvavidas? En el Centro Universitario de Ciencias Sociales y Humanidades .
- Ponente en el 2010 en el Segundo Congreso Regional "México 2012: Un desafío por la participación efectiva" realizado en la Universidad Autónoma del Estado de México.

LIDERAZGO

- Presidente del Comité Ejecutivo Nacional 2009-2010 de la Asociación Nacional de Estudiantes de Ciencia Política y Administración Pública ANECPAP A.C.
- Director del Comité Local 2008-2009 "Universidad de Guadalajara" de la ANECPAP A.C.
- Secretario General 2007- 2008 del Comité Local "Universidad de Guadalajara" de la ANECPAP A.c.

LOGÍSTICA

- Realización del Congreso Nacional 2010 "Estado de Derecho, Gobierno y Mecanismos de Participación Ciudadana" de la Asociación Nacional de Estudiantes de Ciencia Política y Administración Pública ANECPAP A.C.
- Organizador en el XIX Congreso Nacional y II Internacional de Estudios Electorales, realizado por la Universidad de Guadalajara, la Sociedad Mexicana de Estudios Electorales SOMEE y en aquel entonces el IEEJ ahora Instituto de Participación Ciudadana de Jalisco.
- Realización del Primer Congreso Regional 2008 de la Asociación Nacional de Estudiantes de Ciencia Política y Administración Pública ANECPAP A.C.

CURSOS Y SEMINARIOS

- Participación en los Talleres "Ciudadanos por la Calidad Democrática" realizados por el Instituto Electoral y de Participación Ciudadana de Jalisco en el 2011.
- Del 23 al 25 de noviembre del 2006, II Congreso Estatal de Administración Pública y Ciencias Políticas "Políticas Públicas, Gobernabilidad, Transparencia y rendición de cuentas en el Estado de Jalisco v sus municipios". Realizado por la Sección Jalisco del Colegio Nacional de Ciencias Políticas y Administración Pública, la Red de Administradores Públicos y Politólogos de Jalisco y el IAP.
- 28 y 29 de noviembre del 2006, VI Encuentro Internacional sobre cultura Democrática realizado por la Universidad de Guadalajara dentro del marco de la FIL.



- Cátedra impartida por el Dr. José Woldenberg Karakowsky, en la División de Estudios Políticos y Sociales y el Departamento de Estudios Políticos de la Universidad de Guadalajara.
- Del 3 al 5 de Mayo del 2007, II Congreso Regional "2007: Resultados y Perspectivas", Realizado por el ITAM y la ANECPAP A.C.
- Del 18 al 21 de octubre del 2007, Ciclo de Conferencias, GOBERNABILIDAD, ¿Utopía o Realidad?, Realizado por la Universidad Autónoma de Aguascalientes y la ANECPAP A.C.
- Del 16 al 18 de octubre del 2008, XVI Congreso Nacional, México 2008, su transición Política realizado por la Universidad de Querétaro y la ANECPAP A.C.
- Del 5 al 8 de marzo del 2009, I Congreso Regional, El municipio: Célula Política y administrativa de la Federación, realizado por la Universidad de Guanajuato y la ANECPAP A.C.
- Del 19 al 22 de agosto del 2010, II Congreso Regional, México 2012: Un desafío por la participación efectiva, realizado por la Universidad Autónoma del Estado de México y la ANECPAP A.C.



G O B I E R N O D E
ZAPOTLANEJO
2 0 2 1 - 2 0 2 4